
С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ _  
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ ^
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж » __февраль__ 2о^й. № ^ 3  «J5»___февраля 2Q̂ п

О внесении изменений
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
09.08.2019г. № 1238 «Об
утверждении административного 
регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание 
садового дома жилым домом 
и жилого дома -  садовым домом» 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 01.09.2022г. № 1500 «О создании муниципального казенного учреждения 
Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан путем изменения типа существующего муниципального 
учреждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 
домом и жилого дома -  садовым домом», утвержденный постановлением

А д ш п п п ч и ^ о ц п л  l u i y u o w w i  р " П О  1  1  . J  Ц1С1 A u

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

74-21-22 от 17.02.2023 
96-05-00058 от 17.02.2023 
71-06-16 от 17.02.2023

ivun 1 ̂ j \ j j iD n c m  дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
09.08.2019г. № 1238:

1.1. В пункте 1.4 «Справочная информация» абзац 5 изложить 
в следующей редакции: «Уполномоченный орган - Муниципальное казенное 
учреждение Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  Уполномоченный орган).

Адрес электронной почты: priem@ugh.ufanet.ru
Официальный сайт: http://ugh.ufanet.ru».
1.2. В пункте 1.4. «Справочная информация» абзацы 9, 10, 11 исключить.
1.3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга 

предоставляется Администрацией городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в лице Муниципального казенного учреждения Управления 
жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

1.4. По тексту Административного регламента аббревиатуру 
«МБУ УЖХ г. Уфы» заменить на «МКУ УЖХ г. Уфы».

2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

А;

А д п и ш п ш р а ц п л  l u i j ju m i i v u i  V/ j r n o  1  V/ i . J i jia  x и

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

74-21-22 от 17.02.2023 
96-05-00058 от 17.02.2023 
71-06-16 от 17.02.2023

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

mailto:priem@ugh.ufanet.ru
http://ugh.ufanet.ru%c2%bb

